UBND PHƯỜNG HÒA CƯỜNG

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ -VP Hòa Cường, ngày      tháng         năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai dự toán chi ngân sách năm 2026

của Văn phòng HĐND và UBND  phường Hòa Cường

CHÁNH VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND PHƯỜNG HÒA CƯỜNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 26 tháng 6 năm 2025 và các văn bản

hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị quyết 259/2025/QH15 ngày 11 tháng 12 năm 2025 của Quốc

Hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết 136/2024/QH15 ngày 26

tháng 6 năm 2024 của quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù

phát triển thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 5 về

việc phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi cho ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp

xã; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia giữa ngân cấp tỉnh và ngân sách cấp xã đối với

phần ngân sách địa phương được hưởng; nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân

bổ dự toán chi thường xuyên trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Quyết định số 3006/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2025 của

UBND thành phố Đà Nẵng về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn cấp xã; thu, chi ngân sách cấp xã năm 2025 của thành phố Đà Nẵng sau khi

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân lâm thời phường Hòa Cường về dự toán thu ngân sách nhà nước,

chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ dự toán năm 2026 trên địa bàn

phường Hòa Cường;

Căn cứ Quyết định số 2268/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2025 của

UBND phường Hòa Cường về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội, quốc phòng – an ninh, dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công

ngân sách nhà nước năm 2026;

tru
cn

t-1
4/

01
/2

02
6

17
:1

8:
45

-tr
uc

nt
-tr

uc
nt

-tr
uc

nt

2

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-VP ngày 12 tháng 01 năm 2025 của Văn phòng

HĐND và UBND phường Hòa Cường  về việc phân bổ dự toán thu ngân sách nhà

nước, chi ngân sách địa phương năm 2026 của Văn phòng HĐND và UBND

phường Hòa Cường;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính kế toán Văn phòng HĐND và UBND

phường Hòa Cường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai số liệu dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2026 của

Văn phòng HĐND và UBND phường Hòa Cường (có biểu mẫu đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Bộ phận Tài chính

Văn phòng HĐND và UBND phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ

quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Lê Anh

tru
cn

t-1
4/

01
/2

02
6

17
:1

8:
45

-tr
uc

nt
-tr

uc
nt

-tr
uc

nt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T14:35:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Trúc<trucnt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T08:30:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Võ Lê Anh<anhvl1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:32:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd-phuonghoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:32:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd-phuonghoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:33:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd-phuonghoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:33:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd-phuonghoacuong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!